
 
 
 

２０２４年１２月２日 
株式会社小田急箱根 

 
 
 
 
 
  

 

株式会社小田急箱根（本社：神奈川県小田原市 社長：水上 秀博）が運航する箱根海賊船では、２０２４年

１２月に元箱根港、２０２５年１月に海賊船「ビクトリー」のリニューアル工事を開始いたします。 

元箱根港は箱根神社の第一鳥居・参道の入口に位置し、多くのお客さまの観光拠点となる港です。一人

ひとりのゲストが、これから冒険の旅に出るというワクワクを感じていただける港をコンセプトにリニューア

ルします。 

海賊船ビクトリーは２００７年にイギリスの戦艦ビクトリーをモデルに建造し、当時の雰囲気を再現し

た船体や客室は、多くのお客さまにご好評いただいてまいりました。今般、特別船室と船内ショップを「イ

ギリスの文化と伝統を感じる豪華クルーズ」をコンセプトに、芦ノ湖での非日常の心地よい空間を演出す

る海賊船へとリニューアルします。 

リニューアルの概要は下記のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 
 

１ 元箱根港 構内リニューアルについて 

（１）リニューアル概要 

室内の随所に海賊をイメージした装飾を施します。トイレのリニューアルやベビー休憩室の新

設など機能面の向上も図り、快適なご旅行に向けた整備を併せて実施いたします。また、構内に

はスイーツを販売するカフェもオープン予定です。 

 

（２）実施場所 

    神奈川県足柄下郡箱根町元箱根６－４０ 

 

（３）工事期間（予定） 

①第１期工事：２０２４年１２月３日（火）から２０２５年２月７日（金） 

  ②第２期工事：２０２５年２月１０日（月）から３月下旬 

 

 

箱根海賊船で非日常の冒険の旅へ 

元箱根港と海賊船「ビクトリー」特別船室のリニューアルに着手 

元箱根港 完成イメージ（きっぷうりば） 海賊船ビクトリー特別船室 完成イメージ 

～2025 年春 海賊がコンセプトの港とイギリス文化、伝統をテーマにした特別船室が登場～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

※工事区画の都合上、工事期間中はきっぷうりばの位置が変更になります。 

※桃源台港へお越しのお客さまは、箱根町港のご利用をご検討ください。 

   ※工事期間中は、ご利用の皆さまにご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申しあげます。 

    

（４）使用開始 

    各工期終了後に順次、使用を開始し全体の完成は３月下旬を予定しています。 

 

２ 海賊船「ビクトリー」 特別船室リニューアルについて 

（１）リニューアル概要 

    お客さま一人ひとりが心地よい豊かな船旅をお楽しみいただけるように、様々なタイプの座席

を設けるほか、イギリスの伝統的な家具を配置するなどイギリスの文化と伝統を感じられる造作

にもこだわります。 

海賊船乗船口、エントランス部の船内ショップはバーカウンターを意識した、落ち着いた雰囲気

のカフェコーナーへリニューアルします。 

 

（２）休航期間 

２０２５年１月４日（土）から４月下旬ごろ 

    ※ビクトリー休航期間中は「ロワイヤルⅡ」「クイーン芦ノ湖」の２隻による運航を行います。 

 

（３）運航開始日 

    ２０２５年４月下旬予定 

 

（４）その他 

リニューアルに伴い海賊船「ビクトリー」は２０２５年１月４日より休航いたします。２００７年

就航当初からの特別船室内装での運航は２０２５年１月３日が最後となります。 

以 上 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

工事区画ときっぷうりば 



 
【四季を彩る 海賊船ビクトリー】 
 
 


